
Resolución de Decanato 959 / 2024 - EXA -UNSa 
EXP 9092/2022 EXA UNSa - RECONOCIMIENTO DE ASIGNATURAS - 
QUIROGA, JUAN FACUNDO 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

Salta, 
29/10/2024 

VISTO la presentación efectuada por el alumno QUIROGA, Juan Facundo, DNI 40.888.919, mediante la cual 
solicita reconocimiento de asignaturas aprobadas en la carrera de Ingeniería Civil (Facultad de Ingeniería), con 
las que corresponden a la carrera de Tecnicatura Universitaria en Programación (Plan 2012), de esta Facultad; 

CONSIDERANDO: 

Que los responsables de las asignaturas emitieron su opinión y los dictámenes finales de la Comisión de Carrera 
de Tecnicatura Universitaria en Programación; 

POR ELLO, Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Acordar al alumno QUIROGA. Juan Facundo, DNI 40.888.9 I 9,reconocimiento de asignaturas 
aprobadas en la carrera de Ingeniería Civil (Facultad de Ingeniería), con las que corresponden a la carrera de 
Tecnicatura Universitaria en Programación (Plan 2012), de esta Unidad Académica, de acuerdo al siguiente 
detalle: 

RECONOCIMIENTOS PARCIALES: 

TECNICATUR.A. UNIVERSITARIA EN IINGENIERÍA CIVIL 
PROGRAMACIÓN (FAC. INGENIERÍA) 
~.~~~ 2012) . __ . .- 

Algebra Lineal y Geometría Analítica - Análisis 
Matemático I + prueba complementaria sobre los 
temas: 

MATEMATIC A PARA INFORMATIC A Por [-Lógica: Razonamientos Válidos. Reglas de 
Ilnferencias. 
~R'I"'O",,, Propiedades. Relaciones de Equivalencias 

de Orden. 
, Estructuras Algebraicas, del programa vigente. - ._. -.-.----.- ... ---.--.------.-f---- - --- - - ---- -._ - 

robabilidad y Estadística + prueba complementaria 
sobre: 
-Distribuciones deducidas a partir de una dada. 

PROBABILIDADES y ESTADISTICA Por Teorema de la transformada integral. 
-Propiedad reproductiva. 
-Estimadores máximos verosímiles, del programa 
vigente. 

Conceder al alumno QUIROGA, Juan Facundo, plazo hasta el 31-12-26, para dar cumplimiento de las pruebas 
complementarias aludidas precedentemente. 

1 /2 



Salta, 
29/10/2024 

Resolución de Decanato 959/2024 - EXA -UNSa 
EXP 9092/2022 EXA UNSa - RECONOCIMIENTO DE ASIGNATURAS - 
QUIROGA, JUAN FACUNDO 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

RECONOCIMIENTO TOTAL: 

TECNICATURA UNIVERSITARIA EN INGENIERÍA CIVIL (FAC. INGENIERÍA) PROGRAMACIÓN (PLAN 2012) -- 
ANALISIS MATEMATICO 1 Por Análisis Matemático 1 
ALGEBRA LINEAL Y GEOMETRIA Por A1gebra Lineal y Geometría Analítica ANALITICA 

Son: 2 (dos) asignaturas aprobadas por reconocimiento. 

ARTICULO 2°: Notifiquese al alumno QUIROGA, Juan Facundo. Vuelva a la Dirección de Alumnos para su 
registro. Cumplido. RESERVESE. 

Get. 

~~J 
Esp. Alejandra Paala del Olmo 
Secretaria de Coordinación In¡tituciona 
Facultad de Ciencias Exactas· UNSa 

~ 
Mag. GUSTAV.o DANIEL GIL 

DECANO 
FACULTAD DE CS. ex •. cr.t¡S· UNSa 

••••• • • , __ , __ ""0000 •• ,, __ • • __ • ._ •••• _ •• • __ •• 

2/2 


